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Miljardregn till energieffektivisering när EU-kommissionen 
storsatsar 

 Anpassningen av äldre bebyggelse till en långsiktigt 
hållbar utveckling måste komma i gång i större skala än 
vad som hittills skett. 

EU-kommissionen anslår nu ca 5 miljarder kronor till 
energieffektivisering i konkreta renoveringsprojekt under 
åren 2009-2013 och i Sverige har Energimyndighetens 
innovationsprogram CERBOF fått samma inriktning. 

– Det här är en jättechans till ekonomiskt stöd och 
kompetensutveckling som byggherrar och övriga aktörer i 
svensk bygg- och fastighetssektor inte får missa, säger 
Mats Björs, vd i Byggherrarna. 
Aldrig någonsin tidigare har det funnits så mycket offentliga 
stödpengar till energieffektiviserande åtgärder i den befintliga 
bebyggelsen som just nu. Det gäller både i Sverige och i 
Europa. I EU-kommissionens program Energy Efficient 
Building, EeB, anslås 5 miljarder SEK (500 miljoner EUR) 
till energieffektiviserande åtgärder fram till år 2013.  

Totalt omfattar programmet 10 miljarder SEK eftersom 
sektorns aktörer måste tillskjuta lika mycket pengar för att få 
del av det offentliga stödet. 

– Det är en jättesatsning utan tidigare motstycke från 
kommissionens sida, säger Mats Björs, vd i Byggherrarna. 

Han hoppas att många byggherrar tar tillfället i akt och 
ansöker om pengar från EeB-programmet under åren 
framöver. 

– Bebyggelsen svarar för 30-40 procent av energianvänd-
ningen i Sverige och ska vi klara klimatmålen måste vi 
komma i gång med energieffektivisering i större skala, i 
synnerhet i våra miljonprogramsområden, säger Mats Björs. 

För att få pengar från EeB-programmet måste projekten 
uppfylla vissa krav. Pengarna får exempelvis bara användas 
för att finansiera energiförbättrande åtgärder och klimatsmarta 
lösningar i verkliga renoveringsprojekt. Efter renoveringen 
ska husen ha minst samma energistandard som nybyggda hus. 
Ett annat krav är att sektorns aktörer själva ska leda och driva 
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projekten under partneringliknande former. Krav ställs också 
på samarbete över nationsgränser. I ett EeB-samarbete måste 
aktörer från tre EU-länder samverka. 

Kraven på internationellt samarbete tycker Mats Björs är bra. 

– Ska vi klara klimat- och miljömål så krävs samarbete och 
samverkan över nationsgränser på alla områden. Det finns ett 
stort kunnande och mycket intressant och redan utvecklad 
teknik i andra länder som vi kan dra nytta av när svenska 
miljonprogramsområden rustas upp. På samma sätt kan vi från 
svenskt håll bidra med spetskompetens inom specifika 
områden.  

Aktörer som känner tveksamhet inför att engagera sig i 
internationella samarbetsprojekt och föredrar att jobba 
nationellt kan i stället ansöka om stöd från Energimyndig-
hetens program för energieffektivisering i byggande och 
förvaltning CERBOF, vars senaste utlysning getts samma 
inriktning som EeB-programmet. 

– Den här gången anslås inga pengar till forskning och 
utveckling av ny teknik utan 2009 års utlysning stödjer endast 
innovationer som leder till högre energieffektivitet i konkreta 
renoveringsprojekt. Innovationerna ska leda till en uthålligt 
minskad energianvändning med 75 procent eller mer och 
precis som i EeB-programmet ställer vi krav på att projekten 
ska bedrivas i nära samverkan mellan fastighetsägare/bygg-
herre/entreprenör, teknisk konsult, arkitekt, beteendevetare, 
forskare och andra värdefulla kompetenser, säger CERBOFs 
ordförande Åsa Söderström Jerring. 

EeB- och CERBOF-programmen presenterades vid ett 
välbesökt frukostmöte i Näringslivets hus i slutet av 
september. Mötet anordnades av Byggsektorns Innovations-
centrum, BIC, som administrerar CERBOF-programmet åt 
Energimyndigheten och även håller i de internationella 
kontakterna för EeB-programmet. 

Den som vill veta mer om programmen och hur man går till 
väga för att ansöka om pengar från dem kontaktar lämpligast 
BICs kansli i Stockholm på tel 08-411 16 40. 

 

Läs mer på www.bic.nu och www.cerbof.se. 
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